
37,049
36,749
28,073
25,814
25,299
24,964
24,517
22,949
22,403
22,202
21,488
18,684

33,344
33,631
26,002
24,545
23,852
23,437
22,687
21,684
20,856
21,269
20,211
19,005

25,088
19,763
19,061
19,442
19,631
15,416
15,023
15,654
13,903
19,682
14,332
17,050

14,939
9,966

11,338
14,331
13,722
9,638
8,953

10,232
9,077

12,643
9,865

12,439

Suisse
Japon
Danemark
É.U.
Norvège
Allemagne
Autriche
France
Belgique
Suède
Pays-Bas
Canada

15.7
9.0
6.3
5.4
5.3
4.1
3.7
3.6
3.3
2.9

19921987 1993
Ram Part en % Ram Part en %Part en %Ram

10.2 1 12.1 1 12.42
2 2 10.211.8 11.51

9.2 3 9.79.3 33
6.4 5.65.9 444

4.85.3 5.2 555
4.86 64.76 4.7
3.983.9 3.8 78

8 3.73.7 3.89 7
3.691.9 10 3.212
3.29 3.3 1010 3.4

1985
Rang Part en %

1973
Part en %Ram

12.51
11.82
6.43
6.34
5.25
3.99
4.46
4.27
0.924
3.98

25,785G-7 24,27517,4606,362 11,330

C:\123\Minhase\Canrank.wk3Source: DRI World Markets Executve Overview

Groupe des Politiques (CPE)24—Oct—95

14.4
10.7
5.1
5.5
5.3
4.5
3.2
3.4
3.5
3.3

16.4
8.8
5.9
5.9
6.1
4.9
1.9
3.6
3.5
3.2

17.3
7.9
6.4
5.5
5.4
4.5
1.5
3.8
3.3
2.8

12.4
9.1
6.4
6.4
6.2
4.7
0.9
3.9
4.0
3.7

Exportateurs
États-Unis
Allemagne
Japon
France
Royaume-Uni 
Italie 
Canada 
Pays-Bas 
Hong Kong 
Belgique-Lux.

Importateurs

États-Unis
Allemagne
Japon
Royaume-Uni
France
Italie
Hong Kong 
Canada 
Pays-Bas 
Belgique-Lux.

Source: International Trade, GATT

PIB NOMINAL PAR HABITANT
$US par personne

Moyenne 
Ranq 80-85

Moyenne
Rang 85-90 Ranq

Moyenne
70-80 1993 Rang 1994

Tableau 6
PRINCIPAUX EXPORTATEURS ET IMPORTATEURS DU COMMERCE MONDIAL

(Base douanière)
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